
Estado de Pernambuco 

CAMARA MUNICIPAL BE VEREADORES BE IGHARBACY 

CNP) Nº 11.464.385/0001 - 64 - Rua Antônio Santana, 16 - Centro - Iguaracy - PE - Fone: (87) 3837-144 

E-mail: camaraiguaracyC gmail.com - Site: http://www.camaraiguaracy.pe.go
v.br/ 

ATA 001 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2022 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 

Ata dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitação, encarregada de atuar nos 

procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO E EXECUÇÃO DE CONCURSO PUBLICO 

PARA PROVIMENTOS DE CARGOS VAGOS PARA O QUADRO DE PESSOAL DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE IGUARACY/PE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS 

ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E DE SEUS ANEXOS. Foi dada a devida publicidade ao 

certame, em observância a legislação pertinente, utilizando-se do seguinte meio de divulgação: 

Diário Oficial da AMUPE - 05/08/2022, Quadro de Avisos da Câmara. Licitantes cadastrados 

neste processo: CONTEMAX - CONSULTORIA TÉCNICA E PLANEJAMENTO LTDA - CNPJ: 

06.949.023/0001-23. Às 08:00 horas do dia 09/09/2022. Reuniu-se a Comissão Permanente de 

Licitação designada pela Portaria nº 002 de 25 de janeiro de 2022, composta pelas senhoras 

Arlete de Siqueira Neto (Presidente), Bruna Fernanda Torres de Moura Barros (Secretaria) e 

Maria José de Araújo (Membro). Inicialmente, conforme as disposições contidas no instrumento 

convocatório, o Presidente abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento dos interessados. 

Licitantes qualificados a participar desta reunião: CONTEMAX - CONSULTORIA TECNICA E 

PLANEJAMENTO LTDA - CNPJ: 06.949.023/0001-28, representada por seu procurador, o Sr. 

ANTONIO ADRIANO DUARTE BEZERRA, administrador e advogado, portador da Cédula de 

identidade sob n.º 2.209.126 SSDS-PB e CPF sob n.º 032.264.294-93. Em seguida, 

consideradas as observações apontadas durante o processo € analisados os elementos 

apresentados, foram recebidos os envelopes de Habilitação, Proposta Técnica e Proposta 

Comercial. Aberto o envelope de Habilitação, foi declarada habilitada por atender ao disposto no 

instrumento convocatório: CONTEMAX - CONSULTORIA TÉCNICA E PLANEJAMENTO LTDA - 

CNPJ: 06.949.023/0001-23. A referida empresa apresentou Certidão Federal vencida em 

ds 07/09/2022, sendo concedido prazo para regularização conforme lei da EPP. Aberto o envelope 

da Proposta Técnica da CONTEMAKX - CONSULTORIA TÉCNICA E PLANEJAMENTO LTDA - 

CNPJ: 06.949.023/0001-23 e verificado que ela atingiu 204 (duzentos e quatro) pontos como 

Nota da Proposta Técnica. Por fim, aberto da Proposta Comercial da CONTEMAX - 

CONSULTORIA TÉCNICA E PLANEJAMENTO LTDA - CNPJ: 06.949.023/0001-23 e verificado 

o Valor Global Estimado de R$ 35.500,00 (trinta e cinco mil e quinhentos reais). O Presidente 

declarou a empresa CONTEMAX - CONSULTORIA TÉCNICA E PLANEJAMENTO LTDA - 

CNPJ: 06.949.023/0001-23 vencedora do certame com Valor Global de R$ 35.500,00 (trinta e 

cinco mil e quinhentos reais). Ato contínuo, O procurador da CONTEMAKX - CONSULTORIA 

TECNICA E PLANEJAMENTO LTDA - CNPJ: 06.949.023/0001-23 apresentou DECLARAÇÃO 

DE RENÚNCIA AO DIREITO DE RECURSO. Facultada à, palavra: nenhuma observação foi 

feita. Nada mais havendo a constar, lavrou-se a pres é'Ata, que depois de lida e achada 

conforme, vai devidamente assinada. 

dd. ER 5 quor re NMih 

lete de Siquéira Neto 

(Presidente) a 


